#### COROLÁRIO VI

*Ainda que possa demonstrar-se com evidência ser Deus eterno, contudo, não podemos explicar como ele é eterno e como se originou a eterna duração.*

Este corolário infere-se daquilo que ficou referido. Com efeito, [224] pela luz natural da razão não possuímos nenhuma ideia exacta e perfeita do infinito absoluto.

<sup>151</sup> Cfr. o que afirmei no capítulo quinto deste livro.

respondeat. Deus enim, ut eam esse uoluit, ita potest eam amplius esse nolle, ideoque amplius non erit. Quod ut faciat, non opus habet aliqua re creata, quae uocetur “actio”, sed intellecta, seu posita uoluntate Dei, ut sit, uel non sit, res ponitur, uel tollitur, ut capite sequenti dicemus.

COROLLARIUM IV

*Hinc merito tempus irreuocabile dicitur.*

Nam cum tempus, seu duratio, creata sit rei perseuerantia per aliquot partes motus solaris; qui ait “tempus reuocari posse”, hoc ait “fieri posse, ut, quod perseuerauit, non perseuerauerit”, id est, quod praeteriit, non sit praeteritum”, quae aperta contradictio est. Potest quidem Deus facere ut res perseueret uestita iisdem modis, sed facere non potest ut, quod euenit, non euenierit, seu, ut praeteritum non sit praeteritum, sed praesens. Quare non nisi in uerbis est difficultas.

[223] COROLLARIUM V

*Hinc durationem diuinam non aliter concipere possumus, quam concipiendo in Deo quamdam successionem existentiarum tum ante omne tempus creatum, tum post, quae respondeant aliis et aliis saeculis sine ullo fine.*

Scimus enim certo, idque et naturae ratione et multo magis diuinis litteris edocti, in Deo nullam esse successionem physicam, sed Deum simul habere et esse totum id quod est. Verum cum aeternitas sit quid infinitum absolutum, non alio modo intelligi potest, nisi instar infiniti potentialis<sup>151</sup>, seu ut res, quae respondeat infinito potentiali annorum, tum ante omne tempus creatum, tum post. Qui modus concipiendi nullam in Deo imperfectionem ponit, sed tantum mentis nostrae inbecillitatem ponit, non aliter, ac ratio concipiendi infinitam potentiam Dei, infinitam extensionem, seu praesentiam, nihil imperfectionis in Deo ponit. Qui secus sentiunt, doceant, amabo, unde habeant ideam infinitae durationis absolutae, numquam profecto docebunt et quidquid reponent, ad infinitum potentiale redibit. Sed de his iam supra, ubi de infinito, disputauimus.

COROLLARIUM VI

*Hinc etiamsi euidenter demonstratur Deum esse aeternum, tamen, quo modo est aeternus, quo modo aeterna duratio elapsa fuerit, a nobis definiri non potest.*